



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
<b>3 - COPO DESCARTÁVEL 150ML 25X100 UND</b>							
Especificação	COPO DESCARTÁVEL 150ML 25X100 UND						
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	15,000	142,90	2.143,50
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	400,000	142,90	57.160,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	142,90	7.145,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	142,90	57.160,00
<b>Total:</b>					865,000		R\$ 123.608,50
<b>6 - FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXINHAS</b>							
Especificação	FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXINHAS						
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	3,72	74,40
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	3,72	372,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	3,72	744,00
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	3,72	74,40
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	160,000	3,72	595,20
<b>Total:</b>					500,000		R\$ 1.860,00
<b>7 - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1L</b>							
Especificação	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1L						
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	8,000	37,62	300,96
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	37,62	1.128,60
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	37,62	188,10
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	37,62	5.643,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	180,000	37,62	6.771,60
<b>Total:</b>					373,000		R\$ 14.032,26
<b>10 - PRATO FUNDOS DE VIDRO TEMPERADO DIÂMETRO DE 22 CM</b>							
Especificação	PRATO FUNDOS DE VIDRO TEMPERADO DIÂMETRO DE 22 CM						
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	24,000	8,64	207,36
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	8,64	2.592,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	120,000	8,64	1.036,80



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	400,000	8,64	3.456,00
Total:					844,000		R\$ 7.292,16

**11 - FACA DE MESA COM LÂMINA DE AÇO INOX DE 4  
COM FIO SERRILHADO. CABO DE POLIPROPILENO  
MEDINDO 10 CM DE COMPRIMENTO**

Especificação FACA DE MESA COM LÂMINA DE AÇO INOX DE 4 COM FIO SERRILHADO. CABO DE POLIPROPILENO  
MEDINDO 10 CM DE COMPRIMENTO

25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	24,000	4,74	113,76
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	4,74	1.422,00
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	80,000	4,74	379,20
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	400,000	4,74	1.896,00
20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	8,000	4,74	37,92

Total: 812,000 R\$ 3.848,88

**12 - COLHER COM LÂMINA DE AÇO INOX DE 4. CABO  
DE POLIPROPILENO MEDINDO 10 CM DE  
COMPRIMENTO**

Especificação COLHER COM LÂMINA DE AÇO INOX DE 4. CABO DE POLIPROPILENO MEDINDO 10 CM DE COMPRIMENTO

40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	2,70	810,00
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	84,000	2,70	226,80
20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	8,000	2,70	21,60
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	400,000	2,70	1.080,00
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	24,000	2,70	64,80

Total: 816,000 R\$ 2.203,20

**13 - GARFO DE MESA COM LÂMINA DE AÇO INOX DE 4.  
CABO DE POLIPROPILENO MEDINDO 10 CM DE  
COMPRIMENTO**

Especificação GARFO DE MESA COM LÂMINA DE AÇO INOX DE 4. CABO DE POLIPROPILENO MEDINDO 10 CM DE  
COMPRIMENTO.

20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	8,000	4,29	34,32
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	400,000	4,29	1.716,00
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	80,000	4,29	343,20
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	24,000	4,29	102,96



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	4,29	1.287,00
					<b>Total:</b>	812,000	R\$ 3.483,48
<b>23 - ÁCIDO MURIATO - 1 LITRO</b>							
Especificação ÁCIDO MURIATO - 1 LITRO							
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	50,000	9,21	460,50
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	9,21	9.210,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	9,21	184,20
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	120,000	9,21	1.105,20
					<b>Total:</b>	1.190,000	R\$ 10.959,90
<b>25 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° - 1 LITRO</b>							
Especificação ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° - 1 LITRO							
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	20,000	8,63	172,60
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	800,000	8,63	6.904,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	8,63	8.630,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	8,63	345,20
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	8,63	2.589,00
					<b>Total:</b>	2.160,000	R\$ 18.640,80
<b>26 - CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML</b>							
Especificação CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	560,000	6,85	3.836,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	80,000	6,85	548,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	6,85	8.220,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	6,85	137,00
					<b>Total:</b>	1.860,000	R\$ 12.741,00
<b>28 - CREME DE PENTEAR INFANTIL 150 ML</b>							
Especificação CREME DE PENTEAR INFANTIL 150 ML							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	2.000,000	14,97	29.940,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	14,97	598,80
					<b>Total:</b>	2.040,000	R\$ 30.538,80
<b>29 - CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR EMBAL. COM 50G</b>							
Especificação CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR EMBAL. COM 50G							



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	4,62	5.544,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	4,62	693,00
Total:					1.350,000		R\$ 6.237,00
<b>33 - DETERGENTE 24X500 ML</b>							
Especificação DETERGENTE 24X500 ML							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	700,000	45,91	32.137,00
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	50,000	45,91	2.295,50
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	45,91	2.754,60
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	45,91	459,10
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	45,91	918,20
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	320,000	45,91	14.691,20
Total:					1.160,000		R\$ 53.255,60
<b>36 - ESPONJA DUPLA FACE</b>							
Especificação ESPONJA DUPLA FACE							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	900,000	1,02	918,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	360,000	1,02	367,20
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	1,02	10,20
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	1,02	51,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.900,000	1,02	1.938,00
Total:					3.220,000		R\$ 3.284,40
<b>37 - FLANELA DE ALGODÃO 40X60 CM</b>							
Especificação FLANELA DE ALGODÃO 40X60 CM							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	2.000,000	3,09	6.180,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	3,09	1.236,00
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	3,09	61,80
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	3,09	123,60
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	2.400,000	3,09	7.416,00
Total:					4.860,000		R\$ 15.017,40



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
<b>40 - HASTES FLEXIVS E INQUEBRAVEIS COM ALGODÃO NAS DUAS EXTREMIDADES ANTI-GERME EMBALAGEM COM 75 UND</b>							
<b>Especificação</b> HASTES FLEXIVS E INQUEBRAVEIS COM ALGODÃO NAS DUAS EXTREMIDADES ANTI-GERME EMBALAGEM COM 75 UND							
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	2,35	117,50
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	2,35	705,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	250,000	2,35	587,50
<b>Total:</b>					600,000		R\$ 1.410,00
<b>47 - PANO DE CHÃO ALVEJADO 60X85 CM</b>							
<b>Especificação</b> PANO DE CHÃO ALVEJADO 60X85 CM							
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	8,22	1.644,00
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	150,000	8,22	1.233,00
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	8,22	164,40
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	2.000,000	8,22	16.440,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	70,000	8,22	575,40
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	3.000,000	8,22	24.660,00
<b>Total:</b>					5.440,000		R\$ 44.716,80
<b>49 - PAPEL HIGIÊNICO 30 M FARDO C/ 64 ROLOS OU ROLO C/ 4 PCT</b>							
<b>Especificação</b> PAPEL HIGIÊNICO 30 M FARDO C/ 64 ROLOS OU ROLO C/ 4 PCT							
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	50,74	5.074,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	800,000	50,74	40.592,00
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	50,74	253,70
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	200,000	50,74	10.148,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	50,74	507,40
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.400,000	50,74	71.036,00
<b>Total:</b>					2.515,000		R\$ 127.611,10
<b>54 - SABÃO DE COCO EM BARRA COM 5 UND CX COM 10 PCT 200G</b>							
<b>Especificação</b> SABÃO DE COCO EM BARRA COM 5 UND CX COM 10 PCT 200G							
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	185,09	370,18
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	280,000	185,09	51.825,20



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	185,09	18.509,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	185,09	7.403,60
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	185,09	185,09
Total:					423,000		R\$ 78.293,07

**55 - SABÃO EM BARRA COM GLICERINA COM 5 UND CX COM 10 PCT 200G**

Especificação SABÃO EM BARRA COM GLICERINA COM 5 UND CX COM 10 PCT 200G

60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	280,000	76,41	21.394,80
20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	76,41	152,82
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	76,41	7.641,00
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	76,41	4.584,60
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	76,41	152,82
Total:			444,000		R\$ 33.926,04

**57 - SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM 500 ML**

Especificação SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM 500 ML

60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	4.000,000	11,59	46.360,00
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	4.600,000	11,59	53.314,00
20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	11,59	231,80
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	11,59	1.159,00
06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	100,000	11,59	1.159,00
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	11,59	2.318,00
Total:			9.020,000		R\$ 104.541,80

**58 - SABONETE PERFUMADO 12X90GRS**

Especificação SABONETE PERFUMADO 12X90GRS

60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	11,76	3.528,00
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	11,76	3.528,00
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	11,76	705,60
Total:			660,000		R\$ 7.761,60

**65 - TOALHA DE ROSTO 0,80X 0,50**

Especificação TOALHA DE ROSTO 0,80X 0,50

60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.600,000	12,11	19.376,00
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	360,000	12,11	4.359,60



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	12,11	121,10
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	12,11	3.633,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	12,11	242,20
					<b>Total:</b>	2.290,000	R\$ 27.731,90
<b>71 - ALHO, BRANCO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.</b>							
Especificação	ALHO, BRANCO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	80,000	22,57	1.805,60
					<b>Total:</b>	80,000	R\$ 1.805,60
<b>73 - AMIDO DE MILHO 500G</b>							
Especificação	AMIDO DE MILHO 500G						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	720,000	2,90	2.088,00
					<b>Total:</b>	720,000	R\$ 2.088,00
<b>77 - BATATA DOCE, ESPECIAL, LAVADA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.</b>							
Especificação	BATATA DOCE, ESPECIAL, LAVADA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	940,000	3,71	3.487,40
					<b>Total:</b>	940,000	R\$ 3.487,40
<b>83 - CARNE DE FRANGO (FILÉ DE PEITO), CONGELADA.</b>							
Especificação	CARNE DE FRANGO (FILÉ DE PEITO), CONGELADA.						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	900,000	17,24	15.516,00
					<b>Total:</b>	900,000	R\$ 15.516,00
<b>84 - CARNE DE FRANGO (INTEIRO).</b>							
Especificação	CARNE DE FRANGO (INTEIRO).						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	500,000	17,87	8.935,00
					<b>Total:</b>	500,000	R\$ 8.935,00
<b>85 - CATCHUP, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200 G.</b>							
Especificação	CATCHUP, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200 G.						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	360,000	3,66	1.317,60
					<b>Total:</b>	360,000	R\$ 1.317,60
<b>97 - LEITE DE COCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 ML.</b>							
Especificação	LEITE DE COCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 ML.						



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	360,000	2,26	813,60
					<b>Total:</b>	360,000	R\$ 813,60
<b>98 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - 200 G.</b>							
Especificação LEITE EM PÓ INTEGRAL - 200G							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	7.800,000	9,13	71.214,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	4.200,000	9,13	38.346,00
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	9,13	913,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	9,13	1.826,00
					<b>Total:</b>	12.300,000	R\$ 112.299,00
<b>101 - MAÇÃ, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.</b>							
Especificação MAÇÃ, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	900,000	15,05	13.545,00
					<b>Total:</b>	900,000	R\$ 13.545,00
<b>103 - MACAXEIRA (AIPIM), 1ª QUALIDADE, IN NATURA.</b>							
Especificação MACAXEIRA (AIPIM), 1ª QUALIDADE, IN NATURA.							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	5,07	6.084,00
					<b>Total:</b>	1.200,000	R\$ 6.084,00
<b>104 - MAMÃO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.</b>							
Especificação MAMÃO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	600,000	3,62	2.172,00
					<b>Total:</b>	600,000	R\$ 2.172,00
<b>105 - MANGA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.</b>							
Especificação MANGA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	2.400,000	3,81	9.144,00
					<b>Total:</b>	2.400,000	R\$ 9.144,00
<b>108 - MELANCIA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.</b>							
Especificação MELANCIA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	1,56	1.872,00
					<b>Total:</b>	1.200,000	R\$ 1.872,00
<b>112 - MORTADELA, ORIGEM CARNE FRANGO, PRAZO VALIDADE 90 MESES, KILO.</b>							
Especificação MORTADELA, ORIGEM CARNE FRANGO, PRAZO VALIDADE 90 MESES, KILO.							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	7,00	2.100,00
					<b>Total:</b>	300,000	R\$ 2.100,00





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
<b>117 - POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR CAJU, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTIC</b>							
Especificação	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR CAJU, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100G.						
	60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	7,70	7.700,00	
<b>Total:</b>					1.000,000		R\$ 7.700,00
<b>118 - POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR GOIABA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁST</b>							
Especificação	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR GOIABA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100G.						
	60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	6,93	6.930,00	
<b>Total:</b>					1.000,000		R\$ 6.930,00
<b>119 - POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR MANGA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTI</b>							
Especificação	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR MANGA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100G.						
	60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	6,93	6.930,00	
<b>Total:</b>					1.000,000		R\$ 6.930,00
<b>120 - POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR MARACUJÁ, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁ</b>							
Especificação	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR MARACUJÁ, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100G.						
	60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	11,65	11.650,00	
<b>Total:</b>					1.000,000		R\$ 11.650,00
<b>121 - PRESUNTO DE SUÍNO, COZIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL.</b>							
Especificação	PRESUNTO DE SUÍNO, COZIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL.						
	60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	420,000	22,63	9.504,60	
<b>Total:</b>					420,000		R\$ 9.504,60
<b>122 - QUEIJO TIPO COALHO, (QUEIJO BRANCO).</b>							
Especificação	QUEIJO TIPO COALHO, (QUEIJO BRANCO).						
	60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	280,000	45,08	12.622,40	
<b>Total:</b>					280,000		R\$ 12.622,40
<b>124 - REFRIGERANTE DE COLA, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS</b>							
Especificação	REFRIGERANTE DE COLA, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS						



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.440,000	7,57	10.900,80
Total:					1.440,000		R\$ 10.900,80
125 - REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS.							
Especificação	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS.						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.440,000	6,74	9.705,60
Total:					1.440,000		R\$ 9.705,60
126 - REFRIGERANTE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS.							
Especificação	REFRIGERANTE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM PET COM 2 LITROS.						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.440,000	6,70	9.648,00
Total:					1.440,000		R\$ 9.648,00
132 - TOMATE, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.							
Especificação	TOMATE, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	540,000	5,44	2.937,60
Total:					540,000		R\$ 2.937,60
133 - UVA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.							
Especificação	UVA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	340,000	9,96	3.386,40
Total:					340,000		R\$ 3.386,40
140 - BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 LITROS.							
Especificação	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 LITROS.						
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	14,04	56,16
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	14,04	702,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	23,000	14,04	322,92
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	14,04	421,20
Total:					107,000		R\$ 1.502,28
141 - BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS.							
Especificação	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS.						
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	21,03	105,15
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	21,03	210,30
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	21,03	1.051,50
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	21,03	420,60



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	21,03	630,90
Total:					115,000		R\$ 2.418,45

**142 - CAIXA TIPO ORGANIZADORA, EM PLÁSTICO ESCURO/OPACO, COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50L**

Especificação CAIXA TIPO ORGANIZADORA, EM PLÁSTICO ESCURO/OPACO, COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50L

25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	86,27	172,54
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	30,000	86,27	2.588,10
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	4,000	86,27	345,08
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	86,27	4.313,50

Total: 86,000 R\$ 7.419,22

**145 - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO/PIA, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL.**

Especificação DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO/PIA, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL.

06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	2,000	12,12	24,24
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	90,000	12,12	1.090,80
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	12,12	12,12
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	12,12	121,20
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	12,12	606,00

Total: 153,000 R\$ 1.854,36

**151 - LIXEIRA, DE PLÁSTICO, COM PEDAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS.**

Especificação LIXEIRA, DE PLÁSTICO, COM PEDAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS.

60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	41,07	8.214,00
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	41,07	4.107,00
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	41,07	821,40
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	41,07	164,28
06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	6,000	41,07	246,42

Total: 330,000 R\$ 13.553,10

**155 - PAPEL ALUMÍNIO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 30CM X 7,5M.**

Especificação PAPEL ALUMÍNIO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 30CM X 7,5M.

109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	120,000	5,97	716,40
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	250,000	5,97	1.492,50



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	5,97	59,70
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	150,000	5,97	895,50
Total:					530,000		R\$ 3.164,10

**156 - PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, LARGURA APROXIMADA DE 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA,**

**Especificação** PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, LARGURA APROXIMADA DE 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, EMBALAGEM CONTENDO 30 METROS.

109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	15,000	7,54	113,10
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	80,000	7,54	603,20
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	7,54	75,40
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	640,000	7,54	4.825,60
Total:			745,000		R\$ 5.617,30

**158 - PRENDEDOR, DE PLÁSTICO, PARA ROUPA, PACOTE COM 12 UNIDADES.**

**Especificação** PRENDEDOR, DE PLÁSTICO, PARA ROUPA, PACOTE COM 12 UNIDADES.

109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	8,27	827,00
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	8,27	496,20
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	12,000	8,27	99,24
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	8,27	827,00
Total:			272.000		R\$ 2.249,44

**159 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (TIPO GELADINHO/SACOLÉ), MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM X 23 CM. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1**

**Especificação** SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (TIPO GELADINHO/SACOLÉ), MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM X 23 CM. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1000 UNIDADES.

40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	29,64	1.185,60
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	80,000	29,64	2.371,20
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	29,64	1.482,00
Total:			170,000		R\$ 5.038,80

**172 - BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS.**

**Especificação** BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS.

40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	12,43	248,60
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	12,43	24,86



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	12,43	621,50
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	12,43	248,60
				Total:	92,000		R\$ 1.143,56
175 - BALDE GRANDE PARA LIXO COM TAMPA 100L							
Especificação	BALDE GRANDE PARA LIXO COM TAMPA 100L						
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	12,000	96,29	1.155,48
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	96,29	192,58
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	96,29	9.629,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	96,29	2.888,70
				Total:	144,000		R\$ 13.865,76
180 - FIO DENTAL, 100 M.							
Especificação	FIO DENTAL, 100 M.						
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	8,67	86,70
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	8,67	260,10
				Total:	40,000		R\$ 346,80
182 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAM. M							
Especificação	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAM. M						
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	0,93	139,50
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	62.000,000	0,93	57.660,00
				Total:	62.150,000		R\$ 57.799,50
198 - PRATOS DESCARTÁVEIS PCT/10 TAM 18							
Especificação	PRATOS DESCARTÁVEIS PCT/10 TAM 18						
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	2,95	59,00
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	2,95	29,50
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	2,95	2.950,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	340,000	2,95	1.003,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	1.500,000	2,95	4.425,00
				Total:	2.870,000		R\$ 8.466,50
199 - BANDEJA EM AÇO INOX, RETANGULAR, 48 CM.							
Especificação	BANDEJA EM AÇO INOX, RETANGULAR, 48 CM.						
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	73,83	73,83
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	73,83	2.214,90
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	60,000	73,83	4.429,80



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	16,000	73,83	1.181,28
					<b>Total:</b>	107,000	R\$ 7.899,81
<b>201 - CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR, 100 LITROS, COM DRENO.</b>							
<b>Especificação</b> CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR, 100 LITROS, COM DRENO.							
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	131,22	262,44
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	131,22	1.312,20
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	131,22	6.561,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	131,22	2.624,40
					<b>Total:</b>	82,000	R\$ 10.760,04
<b>1333 - BARBEADOR DESCARTÁVEL COM 02 LAMINAS</b>							
<b>Especificação</b> BARBEADOR DESCARTÁVEL COM 02 LAMINAS							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	2,76	331,20
					<b>Total:</b>	120,000	R\$ 331,20
<b>1642 - ESPONJA DE LA DE AÇO 60G COM 8 UND PCT</b>							
<b>Especificação</b> ESPONJA DE LA DE AÇO 60G COM 8 UND							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	4.800,000	4,09	19.632,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	4,09	163,60
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	4,09	40,90
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	4,09	4.090,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	500,000	4,09	2.045,00
					<b>Total:</b>	6.350,000	R\$ 25.971,50
<b>1974 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PACOTE COM 1000 FOLHAS. PCT</b>							
<b>Especificação</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PACOTE COM 1000 FOLHAS.							
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	25,24	504,80
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	25,24	252,40
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	25,24	25.240,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	25,24	1.009,60
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	150,000	25,24	3.786,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	8.600,000	25,24	217.064,00
					<b>Total:</b>	9.820,000	R\$ 247.856,80
<b>2249 - VASSOURA DE PELO REFORCADA COM CABO</b>	<b>UND</b>						
<b>Especificação</b> VASSOURA DE PELO REFORCADA COM CABO							
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	24,000	19,90	477,60
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	120,000	19,90	2.388,00
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	19,90	199,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	3.600,000	19,90	71.640,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	700,000	19,90	13.930,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	24,000	19,90	477,60
					<b>Total:</b>	4.478,000	R\$ 89.112,20
<b>2280 - Farinha láctea, ingrediente farinha trigo,leite pó integral ,açucar,sal,vi-, embalagem contendo 400g. - MARATÁ.</b>							
<b>Especificação</b> Farinha láctea, ingrediente farinha trigo,leite pó integral ,açucar,sal,vi-, embalagem contendo 400g. - MARATÁ.							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	960,000	6,51	6.249,60
					<b>Total:</b>	960,000	R\$ 6.249,60
<b>2282 - Linguixa de suíno,tipo calabresa,grossa,embalada á vácuo,acondicionada em embalagem plástica original. - SADIA.</b>							
<b>Especificação</b> Linguixa de suíno,tipo calabresa,grossa,embalada á vácuo,acondicionada em embalagem plástica original. - SADIA.							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	420,000	19,21	8.068,20
					<b>Total:</b>	420,000	R\$ 8.068,20
<b>2396 - [MILHO] MILHO DE PIPOCA PCT 500G</b>							
<b>Especificação</b> [MILHO] MILHO DE PIPOCA PCT 500G							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	2,10	630,00
					<b>Total:</b>	300,000	R\$ 630,00
<b>2455 - VINAGRE 500 ML</b>							
<b>Especificação</b> VINAGRE 500 ML							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	1,13	135,60
					<b>Total:</b>	120,000	R\$ 135,60
<b>2469 - CAFÉ EM PÓ 250G</b>							
<b>Especificação</b> CAFÉ EM PÓ 250G							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	20.000,000	18,44	368.800,00
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	18,44	5.532,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	3.000,000	18,44	55.320,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	250,000	18,44	4.610,00
					<b>Total:</b>	23.550,000	R\$ 434.262,00
<b>2667 - ABACAXI IN NATURA 1ª QUALIDADE</b>							
Especificação ABACAXI IN NATURA 1ª QUALIDADE							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	940,000	3,09	2.904,60
					<b>Total:</b>	940,000	R\$ 2.904,60
<b>2676 - PIMENTÃO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE</b>							
Especificação PIMENTÃO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	3,86	386,00
					<b>Total:</b>	100,000	R\$ 386,00
<b>2678 - REPOLHO VERDE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE</b>							
Especificação REPOLHO VERDE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	150,000	4,78	717,00
					<b>Total:</b>	150,000	R\$ 717,00
<b>2827 - COLORIFICO EM PÓ -100 G</b>							
Especificação COLORIFICO EM PÓ -100 G							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	280,000	0,08	22,12
					<b>Total:</b>	280,000	R\$ 22,12
<b>2979 - DESINFETANTE 2 LITROS</b>							
Especificação DESINFETANTE 2 LITROS							
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	300,000	7,85	2.355,00
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	7,85	314,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	150,000	7,85	1.177,50
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	9.000,000	7,85	70.650,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	7,85	9.420,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	4.800,000	7,85	37.680,00
					<b>Total:</b>	15.490,000	R\$ 121.596,50
<b>2980 - DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL 360 ML</b>							
Especificação DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL 360 ML							
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	11,39	569,50
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	11,39	455,60
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	2.400,000	11,39	27.336,00





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	80,000	11,39	911,20
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.400,000	11,39	15.946,00
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	50,000	11,39	569,50
Total:					4.020,000		R\$ 45.787,80

3034 - LIMPA ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML

Especificação LIMPA ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML

		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	24,000	2,93	70,32
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	840,000	2,93	2.461,20
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	360,000	2,93	1.054,80
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	280,000	2,93	820,40
Total:					1.504,000		R\$ 4.406,72

3039 - LUSTRA MÓVEIS 200 ML

Especificação LUSTRA MÓVEIS 200 ML

		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	3,94	78,80
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	3,94	78,80
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	3,94	4.728,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	3,94	394,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	3,94	4.728,00
Total:					2.540,000		R\$ 10.007,60

3249 - ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ML

Especificação ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ML

		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	6,66	7.992,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	360,000	6,66	2.397,60
Total:					1.560,000		R\$ 10.389,60

3253 - CARNE BOVINA (CHARQUE)

Especificação CARNE BOVINA (CHARQUE)

		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.100,000	46,38	51.018,00
Total:					1.100,000		R\$ 51.018,00

3753 - CAFÉ SOLÚVEL REFIL 50G

Especificação CAFÉ SOLÚVEL REFIL 50G

		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	6,13	122,60
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	6,13	7.356,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	6,13	1.226,00
Total:					1.420,000		R\$ 8.704,60
5135 - QUEIJO TIPO MUSSARELA							
Especificação	QUEIJO TIPO MUSSARELA						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	420,000	31,67	13.301,40
Total:					420,000		R\$ 13.301,40
5655 - CREME DE PENTEAR INFANTIL 300ML							
Especificação	CREME DE PENTEAR INFANTIL 300ML						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	60,000	5,34	320,40
Total:					60,000		R\$ 320,40
5658 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM.G							
Especificação	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM.G						
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	0,92	138,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	240.000,000	0,92	220.800,00
Total:					240.150,000		R\$ 220.938,00
5745 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAM. XG							
Especificação	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAM. XG						
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	240.000,000	1,38	331.200,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	1,38	138,00
Total:					240.100,000		R\$ 331.338,00
6370 - COPO DESCARTÁVEL 50ML (CAFÉ) 50X100 UND							
Especificação	COPO DESCARTÁVEL 50ML (CAFÉ) 50X100 UND						
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	167,65	335,30
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	167,65	25.147,50
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	280,000	167,65	46.942,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	14,000	167,65	2.347,10
Total:					446,000		R\$ 74.771,90
6396 - PANO DE PRATO 60X40							
Especificação	PANO DE PRATO 60X40						
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	3,02	151,00
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	3,02	60,40
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	2.000,000	3,02	6.040,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	680,000	3,02	2.053,60



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	3,02	906,00
					<b>Total:</b>	3.050,000	R\$ 9.211,00
<b>7160 - SALSICHA, TIPO HOT DOG</b>							
Especificação SALSICHA, TIPO HOT DOG							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	480,000	9,75	4.680,00
					<b>Total:</b>	480,000	R\$ 4.680,00
<b>11423 - PALITO DE DENTE, EM MADEIRA, ROLIÇO, COM 100 UNIDADES</b>							
Especificação PALITO DE DENTE, EM MADEIRA, ROLIÇO, COM 100 UNIDADES							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	400,000	1,42	568,00
					<b>Total:</b>	400,000	R\$ 568,00
<b>11426 - LIXEIRA EM TELA PLÁSTICA 10 L.</b>							
Especificação LIXEIRA EM TELA PLÁSTICA 10 L.							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	10,50	1.050,00
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	6,000	10,50	63,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	10,50	420,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	360,000	10,50	3.780,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	10,50	105,00
					<b>Total:</b>	516,000	R\$ 5.418,00
<b>11427 - LIXEIRA EM TELA PLÁSTICA 10 L COM TAMPA.</b>							
Especificação LIXEIRA EM TELA PLÁSTICA 10 L COM TAMPA.							
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	10,89	326,70
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	10,89	1.089,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	320,000	10,89	3.484,80
					<b>Total:</b>	450,000	R\$ 4.900,50
<b>11428 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAM. P.</b>							
Especificação FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAM. P.							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	62.000,000	0,86	53.320,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	0,86	25,80
					<b>Total:</b>	62.030,000	R\$ 53.345,80
<b>13789 - AGUA SANITARIA 1L CX COM 12 UND</b>							
Especificação AGUA SANITARIA 1L CX COM 12 UND							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.100,000	27,50	30.250,00
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	200,000	27,50	5.500,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	27,50	8.250,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	3.200,000	27,50	88.000,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	27,50	1.375,00
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	27,50	550,00
Total:					4.870,000		R\$ 133.925,00

**18197 - LARANJA PERA MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO - IN NATURA.**

**Especificação** LARANJA PERA- MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FIRMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES - IN NATURA.

		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	3,36	4.032,00
Total:					1.200,000		R\$ 4.032,00

**18224 - BATATA INGLESA 1ª QUALIDADE.IN NATURA**

**Especificação** BATATA INGLESA 1ª QUALIDADE.IN NATURA

		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	800,000	2,37	1.896,00
Total:					800,000		R\$ 1.896,00

**18231 - CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE NÃO BROTADA - IN NATURA.**

**Especificação** CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES - IN NATURA.

		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	400,000	5,49	2.196,00
Total:					400,000		R\$ 2.196,00

**18373 - bacia plastica, com capacidade aproximada de 15 litros**

**Especificação** bacia plastica, com capacidade aproximada de 15 litros

		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	17,95	897,50
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	17,95	17,95
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	17,95	359,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	16,000	17,95	287,20
Total:					87,000		R\$ 1.561,65

**18374 - bacia plastica, com capacidade aproximada de 34 litros**

**Especificação** bacia plastica, com capacidade aproximada de 34 litros

		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	38,81	1.940,50
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	38,81	776,20
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	38,81	38,81



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	14,000	38,81	543,34
					<b>Total:</b>	85,000	R\$ 3.298,85
<b>18379 - Lixeira em plástico, com tampa e com pedal, com capacidade 100 litros</b>							
<b>Especificação</b> Lixeira em plástico, com tampa e com pedal, com capacidade 100 litros							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	150,000	235,65	35.347,50
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	235,65	23.565,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	235,65	471,30
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	15,000	235,65	3.534,75
					<b>Total:</b>	267,000	R\$ 62.918,55
<b>18380 - Lixeira em plástico, com tampa e sem pedal, com capacidade 100 litros</b>							
<b>Especificação</b> Lixeira em plástico, com tampa e sem pedal, com capacidade 100 litros							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	150,000	119,08	17.862,00
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	2,000	119,08	238,16
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	119,08	11.908,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	119,08	1.190,80
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	119,08	238,16
					<b>Total:</b>	264,000	R\$ 31.437,12
<b>18381 - Lixeira grande, em plástico, com tampa e sem pedal, com capacidade aproximada 60 litros</b>							
<b>Especificação</b> Lixeira grande, em plástico, com tampa e sem pedal, com capacidade aproximada 60 litros							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	70,23	14.046,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	70,23	70,23
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	2,000	70,23	140,46
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	70,23	7.023,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	14,000	70,23	983,22
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	70,23	140,46
					<b>Total:</b>	319,000	R\$ 22.403,37
<b>18382 - Lixeira, de plástico, com pedal, capacidade aproximada de 30 litros</b>							
<b>Especificação</b> Lixeira, de plástico, com pedal, capacidade aproximada de 30 litros							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	68,84	6.884,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	22,000	68,84	1.514,48
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	2,000	68,84	137,68
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	68,84	6.884,00
Total:					224,000		R\$ 15.420,16

**18383 - RODO, material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte: 60cm, cor: suporte e cabo natural, quantid**

**Especificação** RODO, material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte: 60cm, cor: suporte e cabo natural, quantidade borrachas 2 und

40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	88,59	1.771,80
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	88,59	88,59
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	88,59	8.859,00
06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	1,000	88,59	88,59
20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	88,59	88,59
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	80,000	88,59	7.087,20
Total:			203,000		R\$ 17.983,77

**18385 - Amaciante, para tecido, em embalagem com 2 litros**

**Especificação** Amaciante, para tecido, em embalagem com 2 litros

109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	240,000	6,37	1.528,80
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	6,37	637,00
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	480,000	6,37	3.057,60
Total:			820,000		R\$ 5.223,40

**18387 - Bacia em plastico Capacidade para 5l**

**Especificação** Bacia em plastico Capacidade para 5l

109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	16,01	320,20
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	18,000	16,01	288,18
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	16,01	16,01
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	16,01	800,50
Total:			89,000		R\$ 1.424,89

**18388 - Bandeja 5 litros plástica reforçada**

**Especificação** Bandeja 5 litros plástica reforçada

109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	13,60	408,00
------------	-----------------------------------	----------	--------	-------	--------



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	13,60	272,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	13,60	680,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	13,60	27,20
Total:					102,000		R\$ 1.387,20

**18392 - Caixa organizadora nº 03 - 26 litros, com tampa**

**Especificação** Caixa organizadora nº 03 - 26 litros, com tampa

40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	18,000	45,72	822,96
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	45,72	91,44
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	60,000	45,72	2.743,20
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	45,72	1.371,60
Total:			110,000		R\$ 5.029,20

**18393 - Caldeirao; capacidade de 42 litros; com tampa; em aluminio; Cabo tipo alca lateral em aluminio; 40 cm de diametro x 39,5**

**Especificação** Caldeirao; capacidade de 42 litros; com tampa; em aluminio; Cabo tipo alca lateral em aluminio; 40 cm de diametro x 39,5 cm de Largura x 35.5 cm de altura x 2,5 mm De espessura.

40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	5,000	224,03	1.120,15
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	224,03	224,03
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	15,000	224,03	3.360,45
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	224,03	4.480,60
Total:			41,000		R\$ 9.185,23

**18397 - Colher escumadeira grande - cabo inteiro industrial**

**Especificação** Colher escumadeira grande - cabo inteiro industrial

60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	38,08	380,80
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	4,000	38,08	152,32
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	38,08	380,80
Total:			24,000		R\$ 913,92

**18398 - Concha tamanho grande; Em aço inox; dimensoes 11x50 cm de Altura x 2 mm de espessura; Capacidade 250 ml**

**Especificação** Concha tamanho grande; Em aço inox; dimensoes 11x50 cm de Altura x 2 mm de espessura; Capacidade 250 ml

25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	29,38	29,38
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	29,38	293,80



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	4,000	29,38	117,52
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	29,38	293,80
Total:					25,000		R\$ 734,50
18400 - Concha industrial nº 13 , cabo de metal							
Especificação Concha industrial nº 13 , cabo de metal							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	46,78	467,80
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	5,000	46,78	233,90
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	46,78	467,80
Total:					25,000		R\$ 1.169,50
18402 - Escorredor de louça plástico							
Especificação Escorredor de louça plástico							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	30,000	43,35	1.300,50
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	43,35	433,50
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	43,35	867,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	43,35	43,35
Total:					61,000		R\$ 2.644,35
18403 - Escova para mamadeira							
Especificação Escova para mamadeira							
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	12,50	125,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	12,50	375,00
Total:					40,000		R\$ 500,00
18404 - Jarra de plástico, 5 litros							
Especificação Jarra de plástico, 5 litros							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	15,000	45,42	681,30
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	45,42	90,84
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	80,000	45,42	3.633,60
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	45,42	454,20
Total:					107,000		R\$ 4.859,94
18406 - Luva, para limpeza, de látex, tamanhos: g (par).							
Especificação Luva, para limpeza, de látex, tamanhos: g (par).							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	2.000,000	5,61	11.220,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	5,61	1.122,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	5,61	56,10





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	4,000	5,61	22,44
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	6,000	5,61	33,66
Total:					2.220,000		R\$ 12.454,20
<b>18407 - Luva, para limpeza, de látex, tamanhos: m (par).</b>							
Especificação Luva, para limpeza, de látex, tamanhos: m (par).							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	2.000,000	5,92	11.840,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	5,92	1.184,00
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	4,000	5,92	23,68
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	8,000	5,92	47,36
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	6,000	5,92	35,52
Total:					2.218,000		R\$ 13.130,56
<b>18408 - Mamadeira, material plastico, capacidade 240, material bico silicone, características adicionais capuz protetor</b>							
Especificação Mamadeira, material plastico, capacidade 240, material bico silicone, características adicionais capuz protetor							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	600,000	19,78	11.868,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	19,78	197,80
Total:					610,000		R\$ 12.065,80
<b>18409 - Mamadeira chuquinha 50 ml (bebês de 0 a 6 meses)</b>							
Especificação Mamadeira chuquinha 50 ml (bebês de 0 a 6 meses)							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	12,48	1.248,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	12,48	124,80
Total:					110,000		R\$ 1.372,80
<b>18410 - Pente infantil para cabelo em plástico.</b>							
Especificação Pente infantil para cabelo em plástico.							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	3,51	351,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	3,51	70,20
Total:					120,000		R\$ 421,20
<b>18411 - Suporte de parede para copo descartável de 200 ml</b>							
Especificação Suporte de parede para copo descartável de 200 ml							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	39,14	7.828,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	39,14	782,80



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	39,14	782,80
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	39,14	156,56
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	39,14	78,28
Total:					246,000		R\$ 9.628,44

**18413 - Xicara com pires; em vidro; Para cafe; com pires; com capacidade De 80ml; cor transparente**

**Especificação** Xicara com pires; em vidro; Para cafe; com pires; com capacidade De 80ml; cor transparente

60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	10,73	2.146,00
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	10,73	643,80
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	10,73	536,50
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	24,000	10,73	257,52

Total: 334,000 R\$ 3.583,82

**18414 - Bico de silicone para mamadeira de 240 ml**

**Especificação** Bico de silicone para mamadeira de 240 ml

109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	9,92	1.984,00
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	9,92	99,20

Total: 210,000 R\$ 2.083,20

**18415 - Bule n. 06; em alumínio Polido; com tampa; cabo em Alumínio; com revestimento em baquelite; capacidade 2 litros. Bule n.**

**Especificação** Bule n. 06; em alumínio Polido; com tampa; cabo em Alumínio; com revestimento em baquelite; capacidade 2 litros.

40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	51,12	511,20
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	51,12	51,12
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	51,12	1.533,60
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	51,12	511,20

Total: 51,000 R\$ 2.607,12

**18416 - BULE N. 07; EM ALUMINIO POLIDO; COM TAMPA; CABO EM ALUMINIO; COM REVESTIMENTO EM BAQUELITE; CAPACIDADE 3 LITROS**

**Especificação** BULE N. 07; EM ALUMINIO POLIDO; COM TAMPA; CABO EM ALUMINIO; COM REVESTIMENTO EM BAQUELITE; CAPACIDADE 3 LITROS

40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	5,000	64,20	321,00
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	64,20	64,20



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	64,20	1.926,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	64,20	642,00
Total:					46,000		R\$ 2.953,20

**18417 - Caixa termica de isopor 12 lt**

**Especificação** Caixa termica de isopor 12 lt

		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	8,000	25,39	203,12
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	25,39	50,78
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	25,39	761,70
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	600,000	25,39	15.234,00
Total:					640,000		R\$ 16.249,60

**18418 - Caixa termica em isopor Sem alca; no formato retangular; Com tampa; na medida externa 569 x 370 x 257 mm; medida interna**

**Especificação** Caixa termica em isopor Sem alca; no formato retangular; Com tampa; na medida externa 569 x 370 x 257 mm; medida interna 499 x 300 X 200 mm; capacidade de 30 litros; na Cor branca.

		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	5,000	46,33	231,65
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	46,33	1.389,90
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	46,33	92,66
Total:					37,000		R\$ 1.714,21

**18419 - Caixa termica em isopor; Sem alca; no formato retangular Com tampa; medidas internas 61 x 33,5 X 28,5 cm; medidas extern**

**Especificação** Caixa termica em isopor; Sem alca; no formato retangular Com tampa; medidas internas 61 x 33,5 X 28,5 cm; medidas externas 70 x 44,5 x 37 cm; capacidade de 60 litros; na cor Branca

		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	109,39	5.469,50
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	5,000	109,39	546,95
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	109,39	218,78
Total:					57,000		R\$ 6.235,23

**18421 - Caixa organizadora alta 35 litros, transparente, com tampa**

**Especificação** Caixa organizadora alta 35 litros, transparente, com tampa

		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	140,000	48,04	6.725,60
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	16,000	48,04	768,64
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	48,04	144,12
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	48,04	144,12



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	48,04	1.441,20
Total:					192,000		R\$ 9.223,68

**18422 - Caldeirao; capacidade de 30 litros; com tampa; em aluminio; Cabo tipo alca lateral; em aluminio; 36 cm de diametro x 36,**

**Especificação** Caldeirao; capacidade de 30 litros; com tampa; em aluminio; Cabo tipo alca lateral; em aluminio; 36 cm de diametro x 36,5 cm de Largura x 32 cm de altura x 2,5 mm De espessura.

40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	215,54	2.155,40
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	215,54	2.155,40
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	215,54	4.310,80

Total: 40,000 R\$ 8.621,60

**18427 - Frigideira tamanho nº 40; Em aluminio antiaderente; Dimensoes 40 cm de diametro x 7,4 cm De altura x 3,6 mm de espessura**

**Especificação** Frigideira tamanho nº 40; Em aluminio antiaderente; Dimensoes 40 cm de diametro x 7,4 cm De altura x 3,6 mm de espessura; Cabo tipo alca lateral

40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	150,69	1.506,90
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	150,69	1.506,90
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	150,69	3.013,80
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	150,69	150,69

Total: 41,000 R\$ 6.178,29

**18430 - Painela de pressão 10 litros**

**Especificação** Painela de pressão 10 litros

40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	8,000	173,75	1.390,00
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	173,75	1.737,50
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	15,000	173,75	2.606,25
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	173,75	173,75

Total: 34,000 R\$ 5.907,50

**18432 - Tacho; pequeno; em Aluminio; com cabo tipo alca Lateral; capacidade de 27 litros; Dimensoes: altura 18,50 cm x largura 5**

**Especificação** Tacho; pequeno; em Aluminio; com cabo tipo alca Lateral; capacidade de 27 litros; Dimensoes: altura 18,50 cm x largura 51,50 cm x espessura 3mm.

40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	289,32	2.893,20
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	289,32	2.893,20



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	289,32	2.893,20
					<b>Total:</b>	30,000	R\$ 8.679,60
<b>18433 - Bandeja 8 litros plástica reforçada</b>							
<b>Especificação</b> Bandeja 8 litros plástica reforçada							
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	35,86	71,72
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	14,000	35,86	502,04
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	35,86	1.075,80
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	60,000	35,86	2.151,60
					<b>Total:</b>	106,000	R\$ 3.801,16
<b>20625 - ARROZ BENEFICIADO TIPO 01 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG</b>							
<b>Especificação</b> ARROZ BENEFICIADO TIPO 01 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	570,000	3,55	2.023,50
					<b>Total:</b>	570,000	R\$ 2.023,50
<b>21866 - Protetor solar FPS 60, frasco de 120 ml</b>							
<b>Especificação</b> Protetor solar FPS 60, frasco de 120 ml							
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	31,53	1.576,50
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	24,000	31,53	756,72
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	4.000,000	31,53	126.120,00
					<b>Total:</b>	4.074,000	R\$ 128.453,22
<b>21867 - Dispenser papel toalha interfolhado material de aço</b>							
<b>Especificação</b> Dispenser papel toalha interfolhado material de aço							
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	139,49	278,98
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	139,49	6.974,50
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	139,49	139,49
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	2,000	139,49	278,98
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	14,000	139,49	1.952,86
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	150,000	139,49	20.923,50
					<b>Total:</b>	219,000	R\$ 30.548,31
<b>22321 - CENOURA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE</b>							
<b>Especificação</b> CENOURA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE							



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	450,000	5,51	2.479,50
Total:					450,000		R\$ 2.479,50
22326 - BANANA PRATA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE							
Especificação	BANANA PRATA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.500,000	5,20	7.800,00
Total:					1.500,000		R\$ 7.800,00
23142 - Absorvente sem abas, embalagem com 8 unidades							
Especificação	Absorvente sem abas, embalagem com 8 unidades						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	60,000	1,75	105,00
Total:					60,000		R\$ 105,00
23143 - Açucareiro em aço inox, com capacidade de 350 gr, com colher dosadora							
Especificação	Açucareiro em aço inox, com capacidade de 350 gr, com colher dosadora						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	51,21	256,05
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	51,21	512,10
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	51,21	512,10
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	51,21	51,21
Total:					26,000		R\$ 1.331,46
23169 - Caixa tipo organizadora, em plástico transparente, com tampa, capacidade mínima de 50L							
Especificação	Caixa tipo organizadora, em plástico transparente, com tampa, capacidade mínima de 50L						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	89,56	4.478,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	89,56	4.478,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	8,000	89,56	716,48
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	89,56	89,56
Total:					109,000		R\$ 9.762,04
23170 - Caneca alumínio industrial grande							
Especificação	Caneca alumínio industrial grande						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	80,000	53,43	4.274,40
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	53,43	1.068,60
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	6,000	53,43	320,58
Total:					106,000		R\$ 5.663,58
23171 - Chaleira inox 3 litros							
Especificação	Chaleira inox 3 litros						
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	86,87	1.737,40



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	5,000	86,87	434,35
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	86,87	86,87
Total:					26,000		R\$ 2.258,62

**23186 - Jarra para suco, 2L, de vidro.**

Especificação Jarra para suco, 2L, de vidro.

109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	45,46	1.363,80
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	30,000	45,46	1.363,80
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	45,46	454,60
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	45,46	90,92

Total: 72,000 R\$ 3.273,12

**23188 - Limpa vidros cristalino 500ml**

Especificação Limpa vidros cristalino 500ml

109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	840,000	5,32	4.468,80
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	680,000	5,32	3.617,60
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	5,32	266,00

Total: 1.570,000 R\$ 8.352,40

**23191 - Naftalina 50g**

Especificação Naftalina 50g

109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	4,42	1.326,00
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	4,42	88,40
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	5.200,000	4,42	22.984,00

Total: 5.520,000 R\$ 24.398,40

**23192 - Porta sabão, detergente e esponja**

Especificação Porta sabão, detergente e esponja

60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	60,000	15,80	948,00
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	15,80	31,60
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	15,000	15,80	237,00
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	12,000	15,80	189,60

Total: 89,000 R\$ 1.406,20

**23193 - Perfume para criança embalagem com 200ml**

Especificação Perfume para criança embalagem com 200ml

109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	9.000,000	15,73	141.570,00
------------	-----------------------------------	----------	-----------	-------	------------



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	15,73	943,80
					<b>Total:</b>	9.060,000	R\$ 142.513,80
<b>23204 - Alimento lácteo em flocos, composto de 3 cereais, tipo Neston, embalagem 400g</b>							
Especificação							
Alimento lácteo em flocos, composto de 3 cereais, tipo Neston, embalagem 400g		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	380,000	13,61	5.171,80
					<b>Total:</b>	380,000	R\$ 5.171,80
<b>23212 - Canela em pó embalagem com 40g</b>							
Especificação							
Canela em pó embalagem com 40g		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	320,000	3,11	995,20
					<b>Total:</b>	320,000	R\$ 995,20
<b>23213 - Carne moída bovina 1kg</b>							
Especificação							
Carne moída bovina 1kg		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	25,16	30.192,00
					<b>Total:</b>	1.200,000	R\$ 30.192,00
<b>23214 - Condicionador 400ml</b>							
Especificação							
Condicionador 400ml		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	7,24	868,80
					<b>Total:</b>	120,000	R\$ 868,80
<b>23215 - Cominho em pó com 100g</b>							
Especificação							
Cominho em pó com 100g		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	280,000	0,09	25,76
					<b>Total:</b>	280,000	R\$ 25,76
<b>23219 - Farinha de milho flocada, acondicionada em embalagem original com 500g</b>							
Especificação							
Farinha de milho flocada, acondicionada em embalagem original com 500g		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	2.400,000	1,08	2.592,00
					<b>Total:</b>	2.400,000	R\$ 2.592,00
<b>23220 - Leite condensado, em embalagem original com no mínimo 395g</b>							
Especificação							
Leite condensado, em embalagem original com no mínimo 395g		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	675,000	3,98	2.686,50
					<b>Total:</b>	675,000	R\$ 2.686,50
<b>23221 - Macarrão tipo espaguete, sêmola, acondicionado em embalagem original com 500g</b>							
Especificação							
Macarrão tipo espaguete, sêmola, acondicionado em embalagem original com 500g							





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	500,000	2,01	1.005,00
					Total:	500,000	R\$ 1.005,00
23222 - Margarina embalagem com 500g							
Especificação	Margarina embalagem com 500g						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	840,000	4,97	4.174,80
					Total:	840,000	R\$ 4.174,80
23223 - Massa de tomate, tipo molho pronto, composição tradicional, apresentação líquido embalagem com no mínimo 340g							
Especificação	Massa de tomate, tipo molho pronto, composição tradicional, apresentação líquido embalagem com no mínimo 340g						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	300,000	2,61	783,00
					Total:	300,000	R\$ 783,00
23225 - Pão francês							
Especificação	Pão francês						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	680,000	10,20	6.936,00
					Total:	680,000	R\$ 6.936,00
23226 - Peneira cozinha, material plástico, diâmetro 16cm, características adicionais tela de poliéster, malha fina, com cabo							
Especificação	Peneira cozinha, material plástico, diâmetro 16cm, características adicionais tela de poliéster, malha fina, com cabo						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	15,000	8,45	126,75
					Total:	15,000	R\$ 126,75
23227 - Pipoqueira em alumínio 20cm							
Especificação	Pipoqueira em alumínio 20cm						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	128,66	643,30
					Total:	5,000	R\$ 643,30
23229 - Sardinha, em óleo vegetal comestível, em lata com anel superior facilitador de abertura manual, lata de 125g							
Especificação	Sardinha, em óleo vegetal comestível, em lata com anel superior facilitador de abertura manual, lata de 125g						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.800,000	4,59	8.262,00
					Total:	1.800,000	R\$ 8.262,00
23230 - Shampoo neutro 350ml							
Especificação	Shampoo neutro 350ml						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	8,31	997,20
					Total:	120,000	R\$ 997,20
23918 - ESCOVA DENTAL PARA CRIANÇAS - MACIAS.							
Especificação	ESCOVA DENTAL PARA CRIANÇAS - MACIAS.						



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	5.000,000	2,46	12.300,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	120,000	2,46	295,20
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	2.400,000	2,46	5.904,00
Total:					7.520,000		R\$ 18.499,20

24533 - AÇÚCAR TIPO CRISTAL 1KG - fardo com 30 kg

Especificação AÇÚCAR TIPO CRISTAL 1KG - fardo com 30 kg

60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	380,000	137,16	52.120,80
20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	137,16	1.371,60
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	15,000	137,16	2.057,40
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	350,000	137,16	48.006,00
Total:					R\$ 103.555,80

24535 - BANDEJA 7 LITROS - PLÁSTICO REFORÇADO

Especificação BANDEJA 7 LITROS - PLÁSTICO REFORÇADO

60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	30,000	15,40	462,00
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	16,000	15,40	246,40
20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	15,40	77,00
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	15,40	462,00
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	15,40	46,20
Total:					R\$ 1.293,60

24540 - CAIXA TÉRMICA - ISOPOR - CAPACIDADE 170 LITROS

Especificação CAIXA TÉRMICA - ISOPOR - CAPACIDADE 170 LITROS

40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	262,28	2.622,80
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	262,28	78.684,00
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	262,28	262,28
Total:					R\$ 81.569,08

24541 - CAIXA TÉRMICA EM POLIPROPILENO COM ALÇAS EMBUTIDAS E COM TRAVA - CAPACIDADE 12 LITROS

Especificação CAIXA TÉRMICA EM POLIPROPILENO COM ALÇAS EMBUTIDAS E COM TRAVA - CAPACIDADE 12 LITROS

60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	80,000	61,79	4.943,20
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	5,000	61,79	308,95
20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	61,79	123,58



ESTADO DE SERGIPE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA**  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	61,79	123,58
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	61,79	617,90
Total:					99,000		R\$ 6.117,21

**24542 - CAIXA TÉRMICA EM POLIPROPILENO COM ALÇAS EMBUTIDAS E COM TRAVA - CAPACIDADE 34 LITROS**

Especificação CAIXA TÉRMICA EM POLIPROPILENO COM ALÇAS EMBUTIDAS E COM TRAVA - CAPACIDADE 34 LITROS

		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	4,000	114,66	458,64
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	114,66	229,32
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	114,66	229,32
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	114,66	3.439,80
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	80,000	114,66	9.172,80
Total:					118,000		R\$ 13.529,88

**24543 - CANECA EM PLÁSTICO 250 ML**

Especificação CANECA EM PLÁSTICO 250 ML

		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	4,48	1.792,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	500,000	4,48	2.240,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	4,48	4.480,00
Total:					1.900,000		R\$ 8.512,00

**24544 - COLHER DE SOPA, MATERIAL AÇO INOX, TAMANHO 18 CM**

Especificação COLHER DE SOPA, MATERIAL AÇO INOX, TAMANHO 18 CM

		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	5,76	1.728,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	80,000	5,76	460,80
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	24,000	5,76	138,24
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	640,000	5,76	3.686,40
Total:					1.044,000		R\$ 6.013,44

**24545 - COLHER MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 10 CM**

Especificação COLHER MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 10 CM

		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	200,000	3,61	722,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	84,000	3,61	303,24
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	24,000	3,61	86,64



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	3,61	722,00
					<b>Total:</b>	508,000	R\$ 1.833,88
<b>24546 - CONDICIONADOR - USO ADULTO - EMBALAGEM 400 ML</b>							
Especificação CONDICIONADOR - USO ADULTO - EMBALAGEM 400 ML							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	120,000	14,09	1.690,80
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	280,000	14,09	3.945,20
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	14,09	845,40
					<b>Total:</b>	460,000	R\$ 6.481,40
<b>24548 - COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180ML, PACOTE COM 100 UND, CAIXA COM 25 PACOTES</b>							
Especificação COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180ML, PACOTE COM 100 UND, CAIXA COM 25 PACOTES							
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	171,98	859,90
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	350,000	171,98	60.193,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	850,000	171,98	146.183,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	171,98	8.599,00
					<b>Total:</b>	1.255,000	R\$ 215.834,90
<b>24550 - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, COM SUPORTE</b>							
Especificação ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, COM SUPORTE							
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	7,34	73,40
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	7,34	14,68
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	102,000	7,34	748,68
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	240,000	7,34	1.761,60
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	7,34	293,60
					<b>Total:</b>	394,000	R\$ 2.891,96
<b>24553 - LIXEIRA GRANDE EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 60 LITROS</b>							
Especificação LIXEIRA GRANDE EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 60 LITROS							
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	111,77	223,54
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	111,77	223,54
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	111,77	11.177,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	15,000	111,77	1.676,55
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	220,000	111,77	24.589,40



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	1,000	111,77	111,77
					<b>Total:</b>	340,000	R\$ 38.001,80
<b>24555 - Papel Higiênico Folha Dupla 60 M Fardo C/ 64 Rolos</b>							
<b>Especificação</b> Papel Higiênico Folha Dupla 60 M Fardo C/ 64 Rolos							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	600,000	84,70	50.820,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	84,70	8.470,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	84,70	84.700,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	84,70	1.694,00
					<b>Total:</b>	1.720,000	R\$ 145.684,00
<b>24557 - PAPEL TOALHA, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22CM, LARGURA 20CM, BOBINAS COM 60 FOLHAS, PACOTE COM 2 UNIDADE</b>							
<b>Especificação</b> PAPEL TOALHA, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22CM, LARGURA 20CM, BOBINAS COM 60 FOLHAS, PACOTE COM 2 UNIDADE							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	3.360,000	6,75	22.680,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	6,75	675,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	6,75	8.100,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	6,75	67,50
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	6,75	135,00
					<b>Total:</b>	4.690,000	R\$ 31.657,50
<b>24558 - PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA 25G</b>							
<b>Especificação</b> PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA 25G							
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	600,000	2,85	1.710,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	4.500,000	2,85	12.825,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	2,85	3.420,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	2,85	285,00
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	2,85	285,00
					<b>Total:</b>	6.500,000	R\$ 18.525,00
<b>24559 - Protetor solar, tipo proteção UVA/UVB, fator proteção, fator mínimo de 50, forma farmacêutica creme, embalagem contendo</b>							
<b>Especificação</b> Protetor solar, tipo proteção UVA/UVB, fator proteção, fator mínimo de 50, forma farmacêutica creme, embalagem contendo no mínimo 120ml							



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	12,000	30,13	361,56
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	7.200,000	30,13	216.936,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	5.000,000	30,13	150.650,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	30,13	3.013,00
Total:					12.312,000		R\$ 370.960,56

**24560 - Sabão em pó pct de 500g**

Especificação Sabão em pó pct de 500g

06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	500,000	5,30	2.650,00
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	5.000,000	5,30	26.500,00
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	40.000,000	5,30	212.000,00
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	500,000	5,30	2.650,00
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	250,000	5,30	1.325,00
20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	5,30	212,00
Total:			46.290,000		R\$ 245.337,00

**24563 - Saco para lixo 30L 10 unidades**

Especificação Saco para lixo 30L 10 unidades

109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	8.000,000	5,96	47.680,00
06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	50,000	5,96	298,00
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	2.000,000	5,96	11.920,00
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	5,96	298,00
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.500,000	5,96	8.940,00
Total:			11.600,000		R\$ 69.136,00

**24564 - SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE 5 KG, EMBALAGEM COM 100 UND**

Especificação SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE 5 KG, EMBALAGEM COM 100 UND

109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	27,72	8.316,00
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	60,000	27,72	1.663,20
60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	27,72	2.772,00
Total:			460,000		R\$ 12.751,20

**24566 - Vassoura de nylon reforçada (com cabo).**

Especificação Vassoura de nylon reforçada (com cabo)

109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	3.600,000	19,45	70.020,00
------------	-----------------------------------	----------	-----------	-------	-----------



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	24,000	19,45	466,80
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	19,45	2.917,50
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	24,000	19,45	466,80
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	19,45	194,50
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	700,000	19,45	13.615,00
Total:					4.508,000		R\$ 87.680,60

**25916 - ÁLCOOL EM GEL 70%, EMBALAGEM COM 500ML.**

Especificação ÁLCOOL EM GEL 70%, EMBALAGEM COM 500ML.

		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	800,000	6,85	5.480,00
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	80,000	6,85	548,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	6,85	1.027,50
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	30,000	6,85	205,50
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	12,000	6,85	82,20
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	6,85	8.220,00
Total:					2.272,000		R\$ 15.563,20

**26519 - BACIA EM PLÁSTICO 10L**

Especificação BACIA EM PLÁSTICO 10L

		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	24,88	995,20
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	24,88	497,60
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	24,88	24,88
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	24,88	1.244,00
Total:					111,000		R\$ 2.761,68

**26520 - BACIA EM PLÁSTICO 20L**

Especificação BACIA EM PLÁSTICO 20L

		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	27,47	1.098,80
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	22,000	27,47	604,34
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	27,47	54,94



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	27,47	1.373,50
Total:					114,000		R\$ 3.131,58

**26521 - CHÁ (CARQUEJA, CAMOMILA, CIDREIRA, ERVA DOCE, BOLDO) 10X1G**

Especificação CHÁ (CARQUEJA, CAMOMILA, CIDREIRA, ERVA DOCE, BOLDO) 10X1G

	109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	4,24	1.696,00
	25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	4,24	84,80
	60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	4,24	508,80
Total:				540,000		R\$ 2.289,60

**26522 - CONJUNTO PORTA MANTIMENTOS DE PLÁSTICO, RESISTENTE A TEMPERATURAS, CONTENDO 5 UNIDADES.**

Especificação CONJUNTO PORTA MANTIMENTOS DE PLÁSTICO, RESISTENTE A TEMPERATURAS, CONTENDO 5 UNIDADES. OS POTES DEVEM SER QUADRADOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE: 01 POTE DE 1,05L SENDO DE 12,2 CM DE LARGURA X 12,2 DE PROFUNDIDADE X 12,6 CM DE ALTURA. 01 POTE SENDO DE 1,7 L, 14,4 CM DE LARGURA X 14,4 DE PROFUNDIDADE X 14,7 CM DE ALTURA. 01 POTE 3,28 L SENDO DE 17,8 CM DE LARGURA X 17,8 DE PROFUNDIDADE X 17,4 CM DE ALTURA. 01 POTE 5,66 L SENDO DE 19,8 CM DE LARGURA X 19,8 DE PROFUNDIDADE X 20,4 CM DE ALTURA. 01 POTE 8,45 L SENDO DE 23,3 CM DE LARGURA X 23,3 DE PROFUNDIDADE X 24,4 CM DE ALTURA. POTE TRANSPARENTE E TAMPA COLORIDA, A DEFINIR NA HORA DA COMPRA.

	40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	77,98	779,80
	60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	30,000	77,98	2.339,40
	109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	77,98	3.899,00
	25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	77,98	155,96
Total:				92,000		R\$ 7.174,16

**26523 - COPO DESCARTÁVEL 200ML 25X100 UND**

Especificação COPO DESCARTÁVEL 200ML 25X100 UND

	60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.500,000	169,98	254.970,00
	40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	169,98	16.998,00
	109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	400,000	169,98	67.992,00
	25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	169,98	1.699,80
Total:				2.010,000		R\$ 341.659,80

**26524 - ESCORREDOR MATERIAL: ALUMÍNIO , APLICAÇÃO: MACARRÃO , DIÂMETRO: 35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA E PÉS**

Especificação ESCORREDOR MATERIAL: ALUMÍNIO , APLICAÇÃO: MACARRÃO , DIÂMETRO: 35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA E PÉS

	60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	64,18	1.283,60
--	-----------	---------------------------------------	----------	--------	-------	----------





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	8,000	64,18	513,44
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	64,18	1.283,60
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	64,18	64,18
Total:					49,000		R\$ 3.144,82

**26525 - GUARDANAPO DE PAPEL 24X24CM PCT C/ 50 UND**

Especificação GUARDANAPO DE PAPEL 24X24CM PCT C/ 50 UND

60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	3.200,000	1,87	5.984,00
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	2.000,000	1,87	3.740,00
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	30,000	1,87	56,10
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	1,87	2.244,00
20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	1,87	187,00
Total:			6.530,000		R\$ 12.211,10

**26526 - INSETICIDA 300 ML AEROSOL**

Especificação INSETICIDA 300 ML AEROSOL

60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	960,000	9,18	8.812,80
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	9,18	918,00
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	24,000	9,18	220,32
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	9,18	11.016,00
Total:			2.284,000		R\$ 20.967,12

**26537 - SACO PARA LIXO 100L PCT C/ 5 UND**

Especificação SACO PARA LIXO 100L PCT C/ 5 UND

60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.500,000	5,28	7.920,00
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	230,000	5,28	1.214,40
06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	200,000	5,28	1.056,00
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	5,28	1.056,00
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	6.000,000	5,28	31.680,00
Total:			8.130,000		R\$ 42.926,40

**26538 - SACO PARA LIXO 15L PCT C/ 20**

Especificação SACO PARA LIXO 15L PCT C/ 20

40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	65,000	4,47	290,55
-----------	--	----------	--------	------	--------



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	150,000	4,47	670,50
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	4,47	894,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.500,000	4,47	6.705,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	6.000,000	4,47	26.820,00
Total:					7.915,000		R\$ 35.380,05
26539 - SACO PARA LIXO 50L PCT C/ 10 UND							
Especificação SACO PARA LIXO 50L PCT C/ 10 UND							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.500,000	5,02	7.530,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	5,02	251,00
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	20,000	5,02	100,40
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	150,000	5,02	753,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	6.000,000	5,02	30.120,00
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	5,02	200,80
Total:					7.760,000		R\$ 38.955,20
26540 - TALCO PARA CRIANÇAS EMBALAGEM 200G							
Especificação TALCO PARA CRIANÇAS EMBALAGEM 200G							
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	11,78	589,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	4.000,000	11,78	47.120,00
Total:					4.050,000		R\$ 47.709,00
26541 - TOUCA DESCARTÁVEL PARA COZINHA COM ELÁSTICO TNT PCT C 100							
Especificação TOUCA DESCARTÁVEL PARA COZINHA COM ELÁSTICO TNT PCT C 100							
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	13,96	13,96
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	13,96	279,20
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	800,000	13,96	11.168,00
Total:					821,000		R\$ 11.461,16
26542 - TRAVESSA 5 LITROS DE VIDRO (VAI AO FORNO)							
Especificação TRAVESSA 5 LITROS DE VIDRO (VAI AO FORNO)							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	56,93	1.138,60
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	30,000	56,93	1.707,90



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	6,000	56,93	341,58
					<b>Total:</b>	56,000	R\$ 3.188,08
<b>26543 - VARAL DE CHÃO C/ A BASE EXTENSORES 1,60C X 0,60L X 0,90A</b>							
<b>Especificação</b> VARAL DE CHÃO C/ A BASE EXTENSORES 1,60C X 0,60L X 0,90A							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	173,80	8.690,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	173,80	1.738,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	173,80	1.738,00
					<b>Total:</b>	70,000	R\$ 12.166,00
<b>26544 - VASSOURA DE PIAÇAVA COM BASE EM MADEIRA DE 40 CM. IDEAL PARA PISOS EXTERNOS, COMO PÁTIO, CALÇADA E RUA. CABO DE MADEIR</b>							
<b>Especificação</b> VASSOURA DE PIAÇAVA COM BASE EM MADEIRA DE 40 CM. IDEAL PARA PISOS EXTERNOS, COMO PÁTIO, CALÇADA E RUA. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, PENDURADO PLÁSTICO.							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	500,000	15,64	7.820,00
		06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	10,000	15,64	156,40
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	30,000	15,64	469,20
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	7.200,000	15,64	112.608,00
					<b>Total:</b>	7.740,000	R\$ 121.053,60
<b>26545 - VÁLVULA PARA FOGÃO</b>							
<b>Especificação</b> VÁLVULA PARA FOGÃO							
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	37,68	37,68
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	30,000	37,68	1.130,40
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	37,68	376,80
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	37,68	3.768,00
					<b>Total:</b>	141,000	R\$ 5.312,88
<b>26546 - MANGUEIRA PARA GÁS GLP</b>							
<b>Especificação</b> MANGUEIRA PARA GÁS GLP							
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	4,000	13,58	54,32
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	13,58	543,20
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	200,000	13,58	2.716,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	13,58	13.580,00
					<b>Total:</b>	<b>1.244,000</b>	<b>R\$ 16.893,52</b>
<b>26548 - BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20 KG PACOTE COM 100 UND</b>							
Especificação BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20 KG PACOTE COM 100 UND							
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	5.000,000	25,45	127.250,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	6.000,000	25,45	152.700,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	25,45	509,00
					<b>Total:</b>	<b>11.020,000</b>	<b>R\$ 280.459,00</b>
<b>26549 - PANELA GRANDE DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 30 LITROS</b>							
Especificação PANELA GRANDE DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 30 LITROS							
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	6,000	214,31	1.285,86
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	214,31	214,31
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	30,000	214,31	6.429,30
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	100,000	214,31	21.431,00
					<b>Total:</b>	<b>137,000</b>	<b>R\$ 29.360,47</b>
<b>26550 - LEITEIRA 2 LITROS</b>							
Especificação LEITEIRA 2 LITROS							
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	12,000	32,17	386,04
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	32,17	32,17
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	32,17	160,85
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	32,17	1.608,50
					<b>Total:</b>	<b>68,000</b>	<b>R\$ 2.187,56</b>
<b>26551 - FORMA MATERIAL: ALUMÍNIO, ALTURA: 5 CM, APLICAÇÃO: BOLO, COMPRIMENTO: 42 CM, LARGURA: 32 CM, TAMANHO: GRANDE, FORMATO: R</b>							
Especificação FORMA MATERIAL: ALUMÍNIO, ALTURA: 5 CM, APLICAÇÃO: BOLO, COMPRIMENTO: 42 CM, LARGURA: 32 CM, TAMANHO: GRANDE, FORMATO: RETANGULAR							
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	57,37	573,70
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	57,37	1.147,40
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	57,37	2.868,50
					<b>Total:</b>	<b>80,000</b>	<b>R\$ 4.589,60</b>



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
<b>26552 - ASSADEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO, FORMA PARA BOLO REDONDA, FUNDO FIXO, DIÂMETRO: 25 CM, ALTURA: 8CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE</b>							
<b>Especificação</b> ASSADEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO, FORMA PARA BOLO REDONDA, FUNDO FIXO, DIÂMETRO: 25 CM, ALTURA: 8CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM. CONTER ETIQUETA COM DADOS DO PRODUTO E FABRICANTE							
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	5,000	37,90	189,50
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10,000	37,90	379,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	37,90	1.895,00
<b>Total:</b>					65,000		R\$ 2.463,50
<b>26553 - BACIA PLÁSTICA DE 03 LITROS</b>							
<b>Especificação</b> BACIA PLÁSTICA DE 03 LITROS							
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	7,16	7,16
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	7,16	143,20
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	50,000	7,16	358,00
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	7,16	143,20
<b>Total:</b>					91,000		R\$ 651,56
<b>26554 - CAIXA PLÁSTICA DE 30 LITROS, COM TAMPA</b>							
<b>Especificação</b> CAIXA PLÁSTICA DE 30 LITROS, COM TAMPA							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	51,68	2.584,00
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	80,000	51,68	4.134,40
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	51,68	103,36
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	14,000	51,68	723,52
<b>Total:</b>					146,000		R\$ 7.545,28
<b>26555 - CAIXA PLÁSTICA DE 20 LITROS, COM TAMPA</b>							
<b>Especificação</b> CAIXA PLÁSTICA DE 20 LITROS, COM TAMPA							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	80,000	31,95	2.556,00
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	31,95	1.597,50
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	31,95	63,90
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	16,000	31,95	511,20
<b>Total:</b>					148,000		R\$ 4.728,60
<b>26556 - CAIXA PLÁSTICA DE 10 LITROS, COM TAMPA</b>							
<b>Especificação</b> CAIXA PLÁSTICA DE 10 LITROS, COM TAMPA							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	60,000	30,15	1.809,00



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	30,15	60,30
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	30,15	1.507,50
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	20,000	30,15	603,00
Total:					132,000		R\$ 3.979,80

26561 - PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR FERRO GALVANIZADO, CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM.

Especificação PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR FERRO GALVANIZADO, CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM.

60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	360,000	7,95	2.862,00
06 / 2025	FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO DE ITABAIANA	Licitado	3,000	7,95	23,85
25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	7,95	23,85
109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	300,000	7,95	2.385,00
20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	7,95	39,75
40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	40,000	7,95	318,00

Total: 711,000 R\$ 5.652,45

26562 - ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG

Especificação ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG

60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	500,000	20,12	10.060,00
-----------	---------------------------------------	----------	---------	-------	-----------

Total: 500,000 R\$ 10.060,00

26566 - BEBIDA LÁCTEA, (IOGURTE), EMBALAGEM CONTENTO MÍNIMO DE 900 ML, SABOR MORANGO OU AMEIXA

Especificação BEBIDA LÁCTEA, (IOGURTE), EMBALAGEM CONTENTO MÍNIMO DE 900 ML, SABOR MORANGO OU AMEIXA

60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	10,89	13.068,00
-----------	---------------------------------------	----------	-----------	-------	-----------

Total: 1.200,000 R\$ 13.068,00

26570 - FARINHA DE TRIGO, TRADICIONAL (COM FERMENTO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 1 KG

Especificação FARINHA DE TRIGO, TRADICIONAL (COM FERMENTO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 1 KG.



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	860,000	3,97	3.414,20
					Total:	860,000	R\$ 3.414,20
26574 - LEITE INTEGRAL EM CAIXA, 1L							
Especificação	LEITE INTEGRAL EM CAIXA, 1L.						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	700,000	4,74	3.318,00
					Total:	700,000	R\$ 3.318,00
26577 - MILHO DE MUNGUNZÁ (CANJICA DE MILHO AMARELO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G							
Especificação	MILHO DE MUNGUNZÁ (CANJICA DE MILHO AMARELO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G.						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	600,000	1,86	1.116,00
					Total:	600,000	R\$ 1.116,00
26580 - ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML							
Especificação	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	420,000	5,77	2.423,40
					Total:	420,000	R\$ 2.423,40
26583 - POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR ACEROLA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁ							
Especificação	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR ACEROLA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100G.						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	1.000,000	7,91	7.910,00
					Total:	1.000,000	R\$ 7.910,00
32122 - Coador De Café Industrial Extra Grande Em Flanela, Com Cabo Isolado, Com 15 Cm De Diâmetro E 22 Cm De Profundidade..							
Especificação	Coador De Café Industrial Extra Grande Em Flanela, Com Cabo Isolado, Com 15 Cm De Diâmetro E 22 Cm De Profundidade						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	30,000	15,37	461,10
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	10,000	15,37	153,70
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	1,000	15,37	15,37
					Total:	41,000	R\$ 630,17
32181 - OVO TIPO BRANCO.							
Especificação	OVO TIPO BRANCO.						
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	3.600,000	0,59	2.124,00
					Total:	3.600,000	R\$ 2.124,00
32240 - BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE 400G							
Especificação	BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE 400G						



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	800,000	2,96	2.368,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	2,96	118,40
Total:					840,000		R\$ 2.486,40
<b>32246 - Garrafa térmica aço inoxidável 1,8 L (Pressão)</b>							
Especificação Garrafa térmica aço inoxidável 1,8 L (Pressão)							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	100,000	99,63	9.963,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	2,000	99,63	199,26
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	99,63	4.981,50
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	14,000	99,63	1.394,82
Total:					166,000		R\$ 16.538,58
<b>67342 - CONDICIONADOR INFANTIL - EMBALAGEM 480ML</b>							
Especificação CONDICIONADOR INFANTIL - EMBALAGEM 480ML							
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	80,000	12,97	1.037,60
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	6.000,000	12,97	77.820,00
Total:					6.080,000		R\$ 78.857,60
<b>67343 - FRALDA GERIATRICA - TAM P</b>							
Especificação FRALDA GERIATRICA - TAM P							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	1.200,000	1,87	2.244,00
Total:					1.200,000		R\$ 2.244,00
<b>67344 - SHAMPOO INFANTIL 480ML</b>							
Especificação SHAMPOO INFANTIL 480ML							
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	80,000	10,64	851,20
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	6.000,000	10,64	63.840,00
Total:					6.080,000		R\$ 64.691,20
<b>67378 - GARRAFA TÉRMICA INOX 1L</b>							
Especificação GARRAFA TÉRMICA INOX 1L							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	120,000	85,39	10.246,80
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	3,000	85,39	256,17
		40 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA	Licitado	16,000	85,39	1.366,24
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	50,000	85,39	4.269,50





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
Itens Solicitação de Despesa - Consolidado

JANEIRO/2025

Produto/Serviço	Unid.	SD Nº	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	5,000	85,39	426,95
					<b>Total:</b>	194,000	R\$ 16.565,66
<b>67631 - Biscoito Doce Tipo Maisena, embalagem com 350G</b>							
<b>Especificação</b> Biscoito Doce Tipo Maisena, embalagem com 350G							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10.000,000	5,69	56.900,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	70,000	5,69	398,30
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	9.000,000	5,69	51.210,00
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	40,000	5,69	227,60
					<b>Total:</b>	19.110,000	R\$ 108.735,90
<b>67632 - Biscoito Doce Tipo Maria, embalagem com 350G</b>							
<b>Especificação</b> Biscoito Doce Tipo Maria, embalagem com 350G							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	10.000,000	4,88	48.800,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	70,000	4,88	341,60
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	9.000,000	4,88	43.920,00
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	20,000	4,88	97,60
					<b>Total:</b>	19.090,000	R\$ 93.159,20
<b>67633 - Biscoito Salgado tipo Cream Cracker, embalagem com 350G</b>							
<b>Especificação</b> Biscoito Salgado tipo Cream Cracker, embalagem com 350G							
		60 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA	Licitado	12.000,000	5,44	65.280,00
		25 / 2025	SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E DE TRANSPORTE DE ITABAIANA	Licitado	70,000	5,44	380,80
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	9.000,000	5,44	48.960,00
		20 / 2025	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ITABAIANA	Licitado	60,000	5,44	326,40
					<b>Total:</b>	21.130,000	R\$ 114.947,20
<b>67634 - Coador de café industrial extra grande em flanela, com cabo isolado, com 15cm de diâmetro e 22cm de profundidade</b>							
<b>Especificação</b> Coador de café industrial extra grande em flanela, com cabo isolado, com 15cm de diâmetro e 22cm de profundidade							
		109 / 2025	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA	Licitado	360,000	15,37	5.533,20
					<b>Total:</b>	360,000	R\$ 5.533,20
					<b>Total Geral:</b>	1.069.388,000	R\$ 6.948.680,51



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA**  
**Itens Solicitação de Despesa - Consolidado**

**JANEIRO/2025**

Produto/Serviço	Unid.	SD N°	Entidade	Situação	Qtd.	Valor Estimado	Total
-----------------	-------	-------	----------	----------	------	----------------	-------